1

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATARINA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2013

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO CONTEÚDO DAS PROVAS
OBJETIVAS E FORMULAÇÃO DAS QUESTÕES

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO do CONSELHO DE ARQUITETURA E
URBANISMO DE SANTA CATARINA, Edital 001/2013, no uso de suas atribuições, torna público,
para conhecimento dos interessados que, após a análise dos recursos interpostos em
requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO PROVA QUEST DESPACHO DECISÃO

1714 ADRIANO BARETTA MANDRYK  S1 5 Improcedente Manter gabarito

1714 ADRIANO BARETTA MANDRYK  S1 11 Improcedente Manter gabarito

1714 ADRIANO BARETTA MANDRYK  S1 28 Improcedente Manter gabarito

1448 ALEXANDRE JUNCKES JACQUES  S3 40 Improcedente Manter gabarito

1607 ALEXANDRE PINHEIRO DE SOUZA  M2 5 Improcedente Manter gabarito

1607 ALEXANDRE PINHEIRO DE SOUZA  M2 16 Improcedente Manter gabarito

397 ALISSANDER BALEMBERG  M2 15 Improcedente Manter gabarito

1135 BARCELOS MARTINS DE OLIVEIRA  S4 34 Indeferido Manter gabarito

1135 BARCELOS MARTINS DE OLIVEIRA  S4 40 Indeferido Manter gabarito

1033 BRUNA DANIELA CANTELLI  S1 41 Improcedente Manter gabarito

1033 BRUNA DANIELA CANTELLI  S1 47 Improcedente Manter gabarito

1033 BRUNA DANIELA CANTELLI  S1 50 Improcedente Manter gabarito

890 BRUNO G. FERNANDES DA SILVA  S4 45 Indeferido Manter gabarito

8 CAMILA DE SOUZA FERNANDES  S4 5 Improcedente Manter gabarito

1076 CARLOS M. SCHNDELBACH JUNIOR  S4 0 Deferido informação Manter decisões

1554 CASSIO LORENSINI  S2 36 Improcedente Manter gabarito

1554 CASSIO LORENSINI  S2 49 Improcedente Manter gabarito

2212 CHARLES JACOB PEGORARO KERBER  S4 38 Indeferido Manter gabarito

951 DAIANA FLORIANO DE SOUZA  M4 28 Procedente Anular questão

1463 DANIELA LESSANDRA HECK  S1 50 Improcedente Manter gabarito

1845 DANIELA VIANA TELES CARO  S2 40 Improcedente Manter gabarito

1845 DANIELA VIANA TELES CARO  S2 42 Improcedente Manter gabarito

561 DANIELLE MARION GIOPPO  S2 18 Improcedente Manter decisões

1469 EDNA LEALCY GOULART FERREIRA  S3 29 Procedente Anular questão

1286 ELIAS SCHNEIDER DE OLIVEIRA  S4 6 Improcedente Manter gabarito

1286 ELIAS SCHNEIDER DE OLIVEIRA  S4 9 Improcedente Manter gabarito

1286 ELIAS SCHNEIDER DE OLIVEIRA  S4 16 Improcedente Manter gabarito

1286 ELIAS SCHNEIDER DE OLIVEIRA  S4 40 Indeferido Manter gabarito

1286 ELIAS SCHNEIDER DE OLIVEIRA  S4 44 Indeferido Manter gabarito

943 EMANUELA FATIMA SCHNEIDER  S1 1 Improcedente Manter gabarito

943 EMANUELA FATIMA SCHNEIDER  S1 24 Improcedente Manter gabarito

943 EMANUELA FATIMA SCHNEIDER  S1 28 Improcedente Manter gabarito

943 EMANUELA FATIMA SCHNEIDER  S1 42 Improcedente Manter gabarito

272 FERNANDA TEIXEIRA GORSKI  S1 28 Improcedente Manter gabarito

2

1426 GABRIELA FERNANDES  M2 8 Improcedente Manter gabarito

297 GEORGIA MARIA P. DOS REIS  S5 29 Procedente Anular questão

1620 GUILHERME LUIZ DUTRA  S4 38 Indeferido Manter gabarito

304 HELOISA CRISTINA FLORES  S1 6 Improcedente Manter gabarito

304 HELOISA CRISTINA FLORES  S1 21 Improcedente Manter gabarito

304 HELOISA CRISTINA FLORES  S1 50 Improcedente Manter gabarito

1566 JESSICA DA COSTA BORBA  S3 34 Improcedente Manter gabarito

2377 JOAO HENRIQUE COSTA  S3 32 Improcedente Manter gabarito

2377 JOAO HENRIQUE COSTA  S3 36 Improcedente Manter gabarito

2377 JOAO HENRIQUE COSTA  S3 40 Improcedente Manter gabarito

97 JONATHAN ARTMANN  S4 45 Indeferido Manter gabarito

97 JONATHAN ARTMANN  S4 46 Indeferido Manter gabarito

1600 JULIANA CARLSSON DELAMBERT  S2 8 Improcedente Manter gabarito

1600 JULIANA CARLSSON DELAMBERT  S2 27 Improcedente Manter gabarito

1600 JULIANA CARLSSON DELAMBERT  S2 34 Improcedente Manter gabarito

1600 JULIANA CARLSSON DELAMBERT  S2 35 Improcedente Manter gabarito

1600 JULIANA CARLSSON DELAMBERT  S2 36 Improcedente Manter gabarito

340 KAREN KUNZLER GRAFF  S3 7 Improcedente Manter gabarito

340 KAREN KUNZLER GRAFF  S3 33 Improcedente Manter gabarito

1820 LEANDRO FERREIRA CARDOSO  M2 14 Improcedente Manter gabarito

1820 LEANDRO FERREIRA CARDOSO  M2 22 Improcedente Manter gabarito

1277 LIDIA DEZORDI BALSANELLO  M3 20 Improcedente Manter gabarito

2248 LOTHAR MATHEUS JACOBSEN  S5 49 Improcedente Manter gabarito

1961 LOUISE BROWN  S4 38 Indeferido Manter gabarito

1961 LOUISE BROWN  S4 48 Indeferido Manter gabarito

487 LUANA REGINA COELHO   S4 40 Indeferido Manter gabarito

1430 LUISA VEIGA DE SOUZA  S4 17 Improcedente Manter gabarito

1430 LUISA VEIGA DE SOUZA  S4 38 Indeferido Manter gabarito

823 MARCELO VARGAS  S4 28 Indeferido Manter gabarito

1452 MARCIA NUNES  S5 0 Improcedente Manter decisões

125 MARIANA MATOS DE C. CANSIAN  S5 19 Improcedente Manter gabarito

125 MARIANA MATOS DE C. CANSIAN  S5 38 Improcedente Manter gabarito

125 MARIANA MATOS DE C. CANSIAN  S5 44 Improcedente Manter gabarito

1679 MARIANA MATOS DOS SANTOS  S4 7 Improcedente Manter gabarito

1679 MARIANA MATOS DOS SANTOS  S4 45 Indeferido Manter gabarito

1871 MATOZALEM SOUSA SANTANA  S1 49 Improcedente Manter gabarito

316 MAURICIO  SILVA  M4 7 Improcedente Manter gabarito

1133 MAYARA REGINA DE SOUZA  S1 41 Improcedente Manter gabarito

1133 MAYARA REGINA DE SOUZA  S1 47 Improcedente Manter gabarito

1133 MAYARA REGINA DE SOUZA  S1 50 Improcedente Manter gabarito

255 MELISSA AGUIAR BATTISTI PORTO  S4 38 Indeferido Manter gabarito

1649 NEWTON JOSE CARNEIRO JUNIOR  S4 39 Indeferido Manter gabarito

1649 NEWTON JOSE CARNEIRO JUNIOR  S4 45 Indeferido Manter gabarito

184 PRISCILA ELIETE OLIVEIRA  M4 12 Improcedente Manter gabarito

184 PRISCILA ELIETE OLIVEIRA  M4 15 Improcedente Manter gabarito

184 PRISCILA ELIETE OLIVEIRA  M4 28 Procedente Anular questão

2317 RAFAEL GIACOMINI  M2 5 Improcedente Manter gabarito

2317 RAFAEL GIACOMINI  M2 23 Improcedente Manter gabarito

1260 RAFAEL JAIME DE SOUZA  S3 29 Procedente Anular questão

3

2178 RAFAEL LUIZ PINTO  S5 29 Procedente Anular questão

2178 RAFAEL LUIZ PINTO  S5 32 Improcedente Manter gabarito

2178 RAFAEL LUIZ PINTO  S5 35 Improcedente Manter gabarito

2178 RAFAEL LUIZ PINTO  S5 39 Improcedente Manter gabarito

427 RAFAEL MUNIZ  S4 4 Improcedente Manter gabarito

562 RAFAELA BENNETT LIPPSTEIN  M2 2 Improcedente Manter gabarito

562 RAFAELA BENNETT LIPPSTEIN  M2 4 Improcedente Manter gabarito

562 RAFAELA BENNETT LIPPSTEIN  M2 22 Improcedente Manter gabarito

1335 RAFAELLA PINHEIRO  S4 37 Indeferido Manter gabarito

1335 RAFAELLA PINHEIRO  S4 45 Indeferido Manter gabarito

1659 RODNEY VIEIRA BISPO  S4 29 Indeferido Manter gabarito

1659 RODNEY VIEIRA BISPO  S4 38 Indeferido Manter gabarito

1659 RODNEY VIEIRA BISPO  S4 47 Indeferido Manter gabarito

1065 ROSANA SILVEIRA  S1 38 Improcedente Manter gabarito

490 SERGIO LOPES JUNIOR  S2 5 Improcedente Manter gabarito

490 SERGIO LOPES JUNIOR  S2 27 Improcedente Manter gabarito

490 SERGIO LOPES JUNIOR  S2 49 Improcedente Manter gabarito

1035 SILVYA HELENA CAPRARIO  S1 21 Improcedente Manter gabarito

1035 SILVYA HELENA CAPRARIO  S1 40 Improcedente Manter gabarito

2302 TAINARA SANTOS . FERREIRA  S1 2 Improcedente Manter gabarito

1749 THIAGO LUIZ MARTINS  S3 2 Improcedente Manter gabarito

1192 THIAGO PEREIRA MARTINS  S1 6 Improcedente Manter gabarito

1192 THIAGO PEREIRA MARTINS  S1 24 Improcedente Manter gabarito

1192 THIAGO PEREIRA MARTINS  S1 28 Improcedente Manter gabarito

1192 THIAGO PEREIRA MARTINS  S1 47 Improcedente Manter gabarito

1569 TIAGO EBERLE  M2 6 Improcedente Manter gabarito

1569 TIAGO EBERLE  M2 12 Improcedente Manter gabarito

1569 TIAGO EBERLE  M2 15 Improcedente Manter gabarito

1569 TIAGO EBERLE  M2 22 Improcedente Manter gabarito

142 VALDEMIR CELSO DOS SANTOS  S5 5 Improcedente Manter gabarito

142 VALDEMIR CELSO DOS SANTOS  S5 17 Improcedente Manter gabarito

142 VALDEMIR CELSO DOS SANTOS  S5 43 Improcedente Manter gabarito

142 VALDEMIR CELSO DOS SANTOS  S5 46 Improcedente Manter gabarito

630 VANESSA MORITZ LUZ  S4 34 Indeferido Manter gabarito

1994 VANESSA SITYA BAGNATI RIBEIRO  M4 12 Improcedente Manter gabarito

1994 VANESSA SITYA BAGNATI RIBEIRO  M4 28 Procedente Anular questão

2152 VINICIUS ANDRE B. DE OLIVEIRA  S3 36 Improcedente Manter gabarito

Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados, ficam anuladas as
seguintes questões:

PROVA Nº DA
QUESTÃO

MOTIVO
CÓD CARGO

S3 Analista Administrativo Financeiro 29 As devoluções de compras podem ter dupla interpretação.

S5 Analista de Compras Contratos e Licitações 29 As alternativas “B” e “E” estão corretas.

M4 Assistente de Comissões 28 Formulação incorreta.

4

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Banca Examinadora, relativas aos
despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso,
utilizando o endereço eletrônico http://causc.fepese.org.br.

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 26 de novembro 2013.

http://causc.fepese.org.br/